16-02-2024 12:36:22

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A carência da referida sinalização tem gerado transtornos a pedestre e motoristas que utilizam as vias,
inclusive propiciando acidentes. E considerando que segundo o Código de Transito Brasileiro, a sinalização horizontal é
um subsistema da sinalização de trânsito, composta com símbolos e marcas que transmitem mensagens ao condutor e
a pedestres a atenção do leito da via.

ofício a solicitando que seja realizada a sinalização estratigráfica na local que menciona e nos quarteirões
próximos.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-02-2019

RUA LICYDIO PAES, 1553, SANTA MÔNICA, 38.408-254, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: ESQUINA COM AVENIDA JAIME RIBEIRO DA LUZ

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 13584/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 27, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ismar Prado

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ismar Prado

PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Ismar Prado 1

1Total